
 تأکید وزیر راه بر استفاده
از فناوری‌های روز جهان

وزیر راه و شهرسازی اواخر هفته گذشته 
در بازدید از آزادراه در حال ساخت کنار 
ج در جریان پروژه‌های آزادراهی در  گذر کر

دست احداث در کشور قرار گرفت.
فرزانه صادق، در حاشیه بازدید از پروژه 
B1 به عنوان  ج و پل  کنارگذر شمالی کر
بلندترین و بزرگترین پل اکسترادوز 
آسیا، در جمع خبرنگاران گفت:  غرب 
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این پروژه، 
ج است که  همکاری دولت و شهرداری کر
نوید می‌دهد بسیاری از پروژه‌های دولت 
می‌توانند با همکاری شهرداری‌ها و بخش 

خصوصی به پیش بروند.
وی افزود: به طور قطع پس از بهره برداری، 
از این پروژه به عنوان الگویی برای سایر 

پروژه‌ها استفاده خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به استفاده از 
 B1 توان مهندسان داخلی برای ساخت پل
ج گفت: با افتخار روی  کنارگذر شمالی کر
پلی قدم می‌گذارم که به رغم تحریم‌های 
توانمند  مهندسان  دست  به  ظالمانه 
کشورمان با به روز‌ترین فناوری‌های جهان، 
طراحی و در دست ساخت قرار گرفته است 

که باعث افتخار و سربلندی است.
ــاره به مشخصات کنارگذر  صادق با اشـ
ج بیان کرد: این پروژه به طول  شمالی کر
حدود ۱۹ کیلومتر دارای حدود ۲۰ پل است. 
این پل که هم‌اکنون روی آن قرار داریم 
طولانی‌ترین عرشه را دارد و از نظر فناوری 

کابلی در خاورمیانه منحصر به فرد است.
وی از بهره‌برداری پل‌B1  در بهار سال آینده 
خبر داد و گفت: حلاوت بهره‌برداری این 
ــردم شهرهای تهران و  ــروژه را نه تنها م پ
ج، بلکه هموطنان در سایر نقاط کشور  کر
که از این مسیر عبور می‌کنند نیز خواهند 

چشید.
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شفاف‌سازی 
مزایده‌های چای دبش

موسوم  پرونده  تکلیف  تعیین 
ــای دبش  ــادی چـ ــص ــت ــروه اق ــ ــه گ ب
به‌صورت فله و عمده در اختیار این 
سازمان قرار گرفت و بیش از ۲۶ 
هزار تن چای در سه استان تهران، 
هرمزگان و کرمانشاه به انبارهای 
سازمان تحویل شد که تاکنون با 
برگزاری چندین مزایده بیش از پنج 
هزار تن از آن تعیین تکلیف شده 
است. سعید غلامی باغی معاون 
بهره‌برداری و فروش اموال منقول 
سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
ــراج در  تملیکی گفت: اولین حـ
استان هرمزگان از روز ۲ تا ۹ آبان 
است و متقاضیان مهلت مراجعه به 
انبارهای استان هرمزگان و بازدید از 
این پارتی‌های چای را دارند و روز ۱۲ 
آبان به صورت حضوری در استان 
هرمزگان و شهر بندرعباس حراج 
حضوری برگزار خواهد شد، پارتی 
کالایی با قیمت پایه عرضه می‌شود 
و متقاضیان با اعلام بالاترین قیمت 
پیشنهاد را اعلام می‌کنند هر فردی 
با ارائه پیشنهاد جدید قیمت را تغییر 
می‌دهد و در پایان حراج بالاترین 
قیمت به فروش می‌رود. وی ابراز 
داشت: روز ۱۲ آبان ماه این حراج 
به صورت حضوری برگزار می‌شود و 
در محل برنده مشخص و همان جا 
باید ۱۰ درصد ارزش قیمت پیشنهادی 
را به عنوان ودیعه پرداخت کند و 
اگر نقدی باشد در سه ماه مهلت 
ــر به صورت  پرداخت دارد و اگـ
با توجه به تاریخ  غیر‌نقدی باشد 
مصرف تا سقف چهار ماه پرداخت 
صورت می‌گیرد. غلامی باغی با 
بیان اینکه دومین حراج حضوری 
چای دبش در استان تهران برگزار 
می‌شود، گفت: این مزایده حضوری 
از روز ۹ تا ۱۶ آبان آغاز و امکان بازدید 
از چای در انبارهای این سازمان 
در استان‌های تهران و البرز وجود 
دارد و روز ۱۹ آبان ماه حراج مربوطه 

حضوری انجام می‌شود.

خبر

ج به طول  آزادراه کنار‌گذر شمالی کر
آزادراه  غربی  انتهای  از  ‌۱۹کیلومتر 
ج آغاز و با عبور  ــر شهید همت - ک
ج و از محدوده  از شمال شهر کر
ج  آزادراه کر به  شهرستان کمالشهر 
- قزوین متصل می‌شود، این پروژه 
ــری و استانی  ــه ــر نقش ش ــاوه ب ــ ع
دارای نقشی فرا استانی و ملی است.‌ 
بهره‌برداری از این آزادراه تأثیر قابل 
توجه در کاهش حجم تردد در آزادراه 
ج - قزوین به عنوان مسیر  تهران- کر
جایگزین بخش مهمی از این آزادراه 

خواهد داشت.
این پروژه طبق پیمان با مشارکت ۵۰ 
ج و ۵۰ درصدی  درصدی شهرداری کر
دولت)شرکت ساخت و توسعه( در 
دست ساخت قرار دارد که دارای ۲۱ 
دستگاه پل بزرگ و ۶۳ دستگاه آب‌رو 
بوده و هم‌اکنون از پیشرفت برنامه‌ای 

۷۲ درصدی برخوردار است.‌

‌نخستین پروژه آزاد‌راهی
با مشارکت شهرداری 

خیراله خادمی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل و نقل، در 
حاشیه بازدید وزیر راه و شهرسازی از 
ج  آزادراه در حال ساخت کنار‌گذر کر
ــران« با  در گفت‌و‌گو با خبرنگار »ایـ
ج  اشاره به اینکه آزادراه کنار‌گذر کر
بخشی از آزادراه تهران-قزوین و تهران 
به شمالغرب کشور محسوب می‌شود، 
گفت:‌ این آزادراه ۱۹ کیلومتر طول دارد 
اما ساخت چند پل در این مسیر و 
ساخت بلندترین پل کشور در آزادراه، 

ویژگی خاص آن است.
به گفته خادمی، این آزادراه در شمال 
ج واقع شده و با تکمیل آن  شهر کر
بخشی از ترافیک عبوری از تهران به 
سمت شمالغرب و غرب کشور، کاهش 
می‌یابد. این آزادراه از خروجی آزادراه 
قبلاً  که  ج  کر شهر  ورودی  به  همت 
به بهره‌برداری رسیده متصل است. 
وی افزود: احداث پل رودخانه‌ای به 
طول ۶۴۵ کیلومتر با ارتفاع ۱۳۰ متر 

به عنوان بلندترین پل غرب آسیا و 
پل دیگر به طول ۳کیلومتر از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار است. به گفته 
خادمی، این آزادراه نخستین پروژه 
آزادراهی در کشور است که با مشارکت 
شهرداری ساخته می‌شود. وی افزود: 
هزینه ساخت پروژه ۲۰ هزار میلیارد 
ــت که در مجموع سهم  تومان اس
دولت ۳۰ و سهم شهرداری ۷۰ درصد 
معادل 14 هزار میلیارد تومان می‌شود.
برآورد این است تا بهار سال آینده 
این پروژه آزادراهی به بهره‌برداری 
برسد. خادمی افزود: در حال حاضر 
۸ آزادراه با پیشرفت فیزیکی بالا در 
ــراردارد که  دستور تکمیل ساخت قـ
ج، شامل  علاوه بر آزاد راه کنار‌گذر کر
قطعه 2 آزادراه تهران- شمال در باند 
برگشت، آزادراه مرند-تبریز به طول 
۲۴ کیلومتر، ‌آزادراه مراغه-هشترود 
به طول ۲۹ کیلومتر، آزادراه کنارگذر 
اراک به طول ۲۵ کیلومتر، آزادراه کنار 
گذر قم به طول ۲۵ کیلومتر و تکمیل 
۱۲ کیلومتر قطعه ۷ آزادراه اصفهان-

شیراز در اتصال به ورودی شهر شیراز، 
مجموعه پروژه‌های آزادراهی است که 

بزودی تکمیل خواهند شد.‌

معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت‌و‌گو با »ایران« خبر داد

بزودی؛ تکمیل 8 پروژه آزادراهی

سهیلا یادگاری
خبرنگار

گفت‌وگوی خبری

هزینه ساخت پروژه آزادراه کنار‌گذر 
کرج، ۲۰ هزار میلیارد تومان است 

که در مجموع سهم دولت ۳۰ و 
سهم شهرداری ۷۰ درصد معادل 14 

هزار میلیارد تومان می‌شود

14
هزار میلیارد تومان

پایگاه خبری وزارت راه

طی سالیان گذشته وزارت جهاد کشاورزی با 
مجموعه اقداماتی توانسته سهم زیادی در افزایش 
تولید کشور داشته باشد به طوری که از سال 1400 
تا 1403 میزان تولید محصولات کشاورزی از 120 
میلیون تن به حدود 130 میلیون تن رسیده است. 
البته بد نیست بدانیم این میزان تا قبل از انقلاب 
شکوهمند اسلامی به 20 میلیون تن نیز نمی‌رسید. 
از طرف دیگر باید به این نکته نیز اشاره کرد که ایران 
ظرفیت‌های زیادی برای توسعه صادرات غیرنفتی 
دارد، به‌طوری‌که یکی از مهم‌ترین این ظرفیت‌ها 
بخش کشاورزی است که در سال‌هایی که کشورمان 
با تحریم‌های شدید اقتصادی روبه‌رو بوده، توانسته 
ارزآوری زیادی برای کشورمان به همراه داشته باشد.

 
راهبرد کد شناسه برای افزایش ارزآوری

صادرات محصولات کشاورزی در سال گذشته  ۶.۲ 
میلیارد دلار محقق شد  که به لحاظ ارزشی 20 درصد 
نسبت به سال 1401 رشد داشت، چون در سال 
1401 میزان ارزآوری صادرات محصولات کشاورزی 5 
میلیارد و 170 میلیون دلار بود. گزارش گمرک نشان 
می‌دهد در سال گذشته عراق با سهم 32 درصدی 
در رتبه اول و امارات و روسیه با سهم 12 و8 درصدی 
در رتبه‌های دوم و سوم واردکنندگان محصولات 

کشاورزی از ایران قرار داشتند.
از طرف دیگر بد نیست بدانیم یکی از سیاست‌های 
وزارت جهاد کشاورزی در سال‌های اخیر برای تولید 
محصول سالم و افزایش بازار‌های صادراتی دریافت 
کد شناسه برای رصد محصول صادراتی است که 
توانسته به ارزآوری این محصولات کمک بیشتری 
کند. همچنین آمارهای گمرک نشان می‌دهد 
صادرات محصولات کشاورزی در نیمه نخست سال 
جاری به 3 میلیون و 157 هزار تن به ارزش حدود 
یک میلیارد و 700 میلیون دلاری رسیده. این در حالی 
است که در همین بازه زمانی در سال گذشته شاهد 
آن بودیم که 2 میلیون و 637 هزار تن محصول 
کشاورزی به ارزش یک میلیارد و 343 میلیون دلار 
صادر شده بود. از این رو می‌توان گفت صادرات 
محصولات کشاورزی طی یک سال اخیر به لحاظ 
وزنی رشدی 20 درصدی و به لحاظ ارزشی رشدی 26 

درصدی را تجربه کرده است.
 

محصولات رکورددار صادراتی
جزئیات آمار صادرات محصولات کشاورزی نشان 
می‌دهد که پسته با ۳۷۴ میلیون دلار، گوجه فرنگی 
با ۲۰۷ میلیون دلار، هندوانه ۱۲۸ میلیون دلار، سیب 
۱۱۴ میلیون دلار و انواع خرما با ۷۸ میلیون دلار جزو 
پنج قلم نخست محصولات کشاورزی صادراتی 
کشورمان بوده‌اند که در مجموع بیش از 900 میلیون 
دلار یا به عبارت دیگر 53 درصد از صادرات کشاورزی 

به لحاظ ارزشی را شامل می‌شوند.
 

افق 10 میلیارد دلاری
در همین خصوص رضا نورانی، رئیس اتحادیه 
ملی محصولات کشاورزی گفت: کشور ما پتانسیل 
بالایی در تولید محصولات باغی، جالیزی و زراعی 
دارد، اما  استفاده بهینه از تولید نداریم به طوری 
که تولید در واحد سطح پایین است. به گفته 
او، با استفاده از بذور جدید و نهال گواهی شده 
می‌توان رشد چشمگیری در تولید محصولات 
جالیزی و باغی داشت. نورانی ادامه داد: صادرات 
محصولات کشاورزی براساس آمار گمرک در نیمه 
نخست امسال با افزایش ۲۶ درصدی به رقم یک 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار رسیده است، هرچند 
رشد صادرات محصولات کشاورزی خبر خوبی بوده، 
اما انتظار جهش چشمگیر داریم. رئیس اتحادیه 
ــاره آینده صادرات  ملی محصولات کشاورزی درب
محصولات کشاورزی افزود: اگر برنامه‌ریزی درستی 
صورت بگیرد، طی ۵ سال آینده صادرات کشاورزی  
به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد. وی اظهار داشت: یکی از 
موانع پیش روی صادرات، افزایش تولید در واحد 
سطح و کاهش ضایعات ۳۰ تا ۴۰ درصدی بخش 
کشاورزی است، بر این اساس برنامه زمان‌بندی 
در اصلاح الگوی کشت باید اجرا شود به طوری که 
خیلی از نهادها در کنار وزارت جهاد باید قرار بگیرند 

تا جهش تولید و صادرات اتفاق بیفتد.

رشد وزنی و ارزشی صادرات کشاورزی
ارزآوری کشاورزی فراتر از پیش‌بینی‌ها محقق شد

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی


